[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИХОЛМСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.04.2025                                 п. Прихолмье                                     № 30-п
О присвоении статуса  Специализированной службы
В целях реализации требований Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Указа Президента Российской Федерации от 29.06.1996 № 1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших», руководствуясь Уставом Прихолмского сельсовета Минусинского района Красноярского края  ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. По результату проведенного открытого конкурса, присвоить статус «Специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования  Прихолмский сельсовет Минусинского района Красноярского края» –  индивидуальному предпринимателю  Романовой Елене Юрьевне (И.П. Романова Е.Ю.).
           2. Заключить муниципальный контракт с И.П. Романовой Е.Ю.  на выполнение полномочий Специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования  Прихолмский сельсовет Минусинского района Красноярского края.
            3. И.П. Романовой Е.Ю.  в течение 10 дней с момента заключения Муниципального контракта на оказание услуг по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования Прихолмский сельсовет Минусинского района Красноярского края довести до населения  муниципального образования Прихолмский сельсовет Минусинского района Красноярского края через СМИ  информацию о предоставлении  услуг, с указанием часов приема, адресов и контактных телефонов Исполнителя.
             4. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования  в  официальном печатном издании «Прихолмские вести» и подлежит размещению на официальном сайте  администрации Прихолмского сельсовета в сети «Интернет».

Глава Прихолмского сельсовета                                                   Ю.В. Гусева